

Die Fraktion im Ortsrat Poggenhagen

22. Januar 2020

# Zur Sitzung des Ortsrates Poggenhagen im öffentlichen Teil am 22.01.2020

## Aufstellung von Packstationen

### Beschlussvorschlag:

Der Ortsrat Poggenhagen fordert die Verwaltung der Stadt Neustadt a. Rbge. auf, mit der Deutsche Post DHL Group in Verbindung zu treten, um die Aufstellung von sogenannten Packstationen in Poggenhagen zu erreichen.

Ziel ist es im Ort eine Infrastruktur bereitzustellen, über die Pakete empfangen und versandt werden können, unabhängig von der Anwesenheit der Empfänger und von Öffnungszeiten der Fialen.

### Begründung:

Der Einkauf über das Internet hat in den letzten Jahren rasant zugenommen. Die Waren werden den Käufern als Paket zugestellt.

Die Empfänger sind aber zunehmend tagsüber nicht mehr zu Hause erreichbar und können die Pakete nicht persönlich annehmen. Nach einem erfolglosen Zustellversuch werden die Pakete in Fialen z.B. in der Kernstadt hinterlegt und die Empfänger müssen sich selbst die Pakete dort abholen.

Um Pakete jederzeit aufzugeben, müssen die Pakete immer in die Kernstadt oder nach Bordenau gebracht werden. Nur dort bietet die Post/DHL nur den Service der Paketstationen an.

Durch die Paketstationen können unabhängig von der Anwesenheit der Empfänger Pakete sicher zugestellt bzw. jederzeit versandt werden.

Neben dem Service und der Zeitersparnis bei den Kunden sind auch die Umweltaspekt hervorzuheben. Durch die Packstation vor Ort, entfallen viele Fahrten, die vornehmlich mit dem Transporter oder PKW erfolgen würden.

Als mögliche Standorte für Paketstationen empfehlen wir die folgenden Bereiche:

- Bushaltestelle "Am Schiffgaben"
- Moordorfer Str. / Lausitzer Str. neben dem Briefkasten
- Bahnhof Poggenhagen (Bahnhofsvorplatz bzw. P&R Parkplatz)

Anlage: Pressemeldung vom 02.10.2020 "Deutsche Post DHL Group baut Netz der DHL Packstationen bis 2021 deutlich aus"

# Pressemitteilung



# Deutsche Post DHL Group baut Netz der DHL Packstationen bis 2021 deutlich auf rund 7.000 Automaten aus

- 3.000 neue Packstationen entstehen bundesweit in Ballungsgebieten und im ländlichen Raum
- Schon heute können über zwölf Millionen registrierte Kunden 4.000 DHL
  Packstationen nutzen

**Bonn, 2.10.2019**: Die Deutsche Post DHL Group investiert massiv in den Ausbau ihrer erfolgreichen Packstationen: Bis 2021 soll das bestehende Netz aus derzeit rund 4.000 Automaten um 3.000 neue DHL Packstationen ergänzt werden. Somit stellt das Unternehmen seinen Kunden bis 2021 insgesamt rund 7.000 Packstationen bundesweit zur Verfügung.

"Die DHL Packstation ist für viele der über zwölf Millionen registrierten Kunden ein fester Bestandteil ihres Online-Einkaufs und aus dem Alltag nicht mehr wegzudenken. Wir investieren daher massiv in den weiteren Ausbau unserer Packstationen, und zwar überall – auf dem Land und in der Stadt. Damit reagieren wir nicht nur auf das anhaltend starke Paketwachstum, sondern sind auch für unsere Kunden noch besser erreichbar als je zuvor", sagt Tobias Meyer, Vorstand des Unternehmensbereichs Post & Paket Deutschland der Deutsche Post DHL Group. Die 3.000 zusätzlichen Packstationen ergänzen die derzeit 28.000 Paketannahmestellen des Unternehmens, bestehend aus 4.000 Packstationen und 24.000 Filialen bzw. DHL Paketshops. Damit übertrifft die Deutsche Post die regulatorischen Vorgaben deutlich. "Mit dem Ausbau unserer Packstationen liegen wir direkt auf dem Kurs unserer Konzernstrategie 2025, für deren Umsetzung das anhaltende Wachstum des E-Commerce ein zentraler Treiber für den Erfolg des Unternehmens auch in der Zukunft bleibt", erklärt Tobias Meyer. "Mit Packstationen und Filialpartnern mit langen Öffnungszeiten ist Deutsche Post DHL für Konsumenten so gut erreichbar wie noch nie".

Die Deutsche Post DHL Group hat den Packstation-Service bereits 2003 als erstes Unternehmen im deutschen Markt eingeführt und betreibt heute ein bundesweit einzigartiges Packstationsnetz. Die Packstation ist leicht zu bedienen und zumeist rund um die Uhr verfügbar. Immer beliebter wird die Packstation auch dadurch, dass sie sich an zentralen Orten des täglichen Lebens befindet und Kunden somit den Paketempfang und -versand bequem zum Beispiel mit dem Weg zur Arbeit oder dem Lebensmitteleinkauf verbinden können. Indem Sendungen gebündelt in die Packstation zugestellt und dadurch zusätzliche Wege eingespart werden, ist die Packstation zudem auch ein nachhaltiger Service, der den Verkehr entlastet und zur CO<sub>2</sub>-Reduktion beiträgt.

Seite 1 von 2

# Pressemitteilung



Im März 2019 hatte die Deutsche Post DHL Group bereits umfangreiche Investitionen in ihre Qualität angekündigt, darunter die Einrichtung von 500 neuen Filialen bzw. DHL Paketshops sowie 1.000 neuen DHL Packstationen. Auch über das Jahr 2021 hinaus plant die Deutsche Post DHL Group den Aufbau weiterer DHL Packstationen. Diese werden damit auch ein wichtiger Bestandteil der flächendeckenden Versorgung mit Postdienstleistungen in der Zukunft.

#### - Ende -

Sie finden die Pressemitteilung zum Download unter www.dpdhl.de/pressemitteilungen

#### Medienkontakt

Deutsche Post DHL Group Media Relations Sarah Preuß

Tel.: +49 228 182-9944

E-Mail: pressestelle@dpdhl.com

 $\hbox{E-Postbrief: pressestelle.} konzern@dpdhl.epost.de$ 

Im Internet: www.dpdhl.de/presse

Folgen Sie uns: www.twitter.com/DeutschePostDHL

**DHL** - The logistics company for the world

**DHL** ist die weltweit führende Marke in der Logistik. Als "family of divisions" bieten die DHL-Divisionen ein einzigartiges Logistikportfolio – von der nationalen und internationalen Paketzustellung über Transport- und Fulfillment-Lösungen im E-Commerce, den internationalen Expressversand sowie Straßen-, Luft- und Seefrachttransport bis zum Supply-Chain-Management. Mit rund 380.000 Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern in über 220 Ländern und Territorien weltweit verbindet DHL sicher und zuverlässig Menschen und Unternehmen und ermöglicht so globalen Handel. Mit einer einzigartigen Präsenz in Entwicklungs- und Schwellenländern, spezialisierten Lösungen für Wachstumssektoren wie "Technology", "Life Sciences & Healthcare", "Automotive", "Energy" und "Retail" und einer ausgewiesenen Verpflichtung zu unternehmerischer und gesellschaftlicher Verantwortung ist DHL "The logistics company for the world".

DHL ist Teil des Konzerns Deutsche Post DHL Group. Die Gruppe erzielte 2018 einen Umsatz von mehr als 61 Milliarden Euro.